
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 

a 1037 
EDUARDO GUZMÁN RUEDA 

DIRECTOR DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reforma de estatutos de la compañía PROMOACABADO ING. ARTURO PARAMO CIA. LTDA. 
otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de julio del 2005 
y de la escritura aclaratoria de dicho acto societario otorgada el 14 de febrero del 2006 ante el 
mismo Notario, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídicó de Compañías, mediante Memorando No. DJC.06.141 
de 22 de marzo del 2006, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No, ADM.03265 de 26 
de agosto del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la compañía PROMOACABADO 
ING. ARTURO PARAMO CIA. LTDA. en los términos constantes de las referidas escrituras; y, 
disponer que un extracto de las mismas, se publique por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que se aprueban y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública de 26 de julio del 2005 por la 
cual reformó sus estatutos la compañía de la referencia; que mediante escritura pública 
aclaratoria otorgada en esa misma Notaría el 14 de febrero del 2006, se ha cumplido con los 
requisitos de Ley para el acto en mención. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba las escrituras y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copias certificadas de las escrituras 
públicas respectivas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 23 MAR ¿003 

CSM/ACP 
EXP.151927 
ram.22623 

   



ton esta lecha queda INSCRITA ¡a , pre 

sente Resolución, bajo el N_4S24,.. 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 12h. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en sto enla 

nusma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agesto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 22 

de Agosto del mismo año.      

    

   
  

Q
u
i
t
o
,
 

e
,
 

e 

Dr.
 RA

ÚL
 GA

YE
OR
 SE

CA
IR
A 

REGIS
TRADO

R MER
CANTU

. 

DEL 
CANTO

N 
QUITO

 

 


